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Den Büchern ein Haus
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Den Büchern ein Haus
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Die Nutzung

0

2.000

4.000

6.000

8.000

10.000

12.000

14.000

16.000

Besuche pro Tag Linear (Besuche pro Tag)



Oliver Rau ⎸UB Freiburg ⎸5

Der Zugang
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Der Zugang
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Die Garderobe
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Das Parlatorium
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Die Lesesaalarbeitsplätze
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Das Leitsystem
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Die Selbstbedienung
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Die Eckdaten

• Neueröffnung: 21. Juli 2015
• rund um die Uhr an 365 Tagen geöffnet
• 24.000 aktive NutzerInnen, 1,1 Mio. Ausleihvorgänge
• bis zu 12.000 Zugänge täglich, durchschnittlich 9.000 Zugänge/Tag
• 30.000 m² Nutzfläche, 3,5 Mio. Bände
• bis zu 700.000 Bände in Selbstbedienung
• 1.700 Arbeitsplätze, davon 500 im Parlatorium
• 2.700 Garderobenschränke


